
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 4

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 182 del 27/04/2021
Settore Amministrativo - Sociale

Ufficio Protocollo
DETERMINA N°. 46 del 22/04/2021

 
OGGETTO DETERMINAZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA

REGISTRI DI STATO CIVILE E RELATIVI ALLEGATI ANNO
2020 CIG: ZA23174C3B

Richiamato il Decreto Sindacale n.07 del 12.04.2021 mediante cui veniva attribuita allo scrivente, Avv.
Fulvio Savastano, la funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale dell’Ente;
Premesso che si rende necessario per l’Ufficio Stato Civile provvedere alla rilegatura di n.10 registri
dello stato civile anno 2020 e di n°6 allegati agli stessi registri;
Premesso che, data l’esiguità della spesa presumibilmente occorrente per la fornitura del servizio di cui
all’oggetto, si è proceduto ad acquisire il preventivo della Tipografia Campomaggiore da Capodrise (CE)
e alla Tipografia Casertano da San Prisco (CE).
Visti i preventivi di spesa pervenuti: Tipografia Campomaggiore da Capodrise € 353.80 compreso di iva
al 22% (prot. ingresso 3586 del 04.03.2021), Tipolitografia Casertano da San Prisco €. 292.80 compreso
di iva al 22% (prot. ingresso 3751 del 08.03.2021);
Ritenuto per le motivazioni suddette e per la completezza e rispondenza dell’offerta presentata nel
suindicato preventivo, di affidare in modo diretto ex art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.
trattandosi di affidamento inferiore ad euro 40.000.00 alla Tipografia Casertano da San Prisco P. IVA
015306550611 la fornitura dei servizi di cui in premessa, impegnandosi a tal fine la somma complessiva
di €.292.80 iva compresa al 22% che viene imputata al capitolo 1172.7 del redigendo bilancio di
previsione 2021, dando atto che la relativa obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2021 in cui
l’obbligazione viene in scadenza, secondo le modalità previste dal principio applicativo della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n.4/2 del D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e che la spesa in oggetto non è
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
Dato atto che per l’estrinsecazione dell’adempimento di impegno di spesa concernente detta fornitura è
stato acquisito all’ANAC il seguente cig: ZA23174C3B;
Accertata la regolarità contributiva della ditta con DURC INAIL_26781571 Data richiesta 23.03.2021 –
scadenza validità 21.07.2021;
Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. (TUEL) e
stante l’urgenza di procedere in merito:
Ritenuto dunque doversi provvedere di conseguenza:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 4

D E T E R M I N A

1) Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata deve intendersi
qui integralmente riportata;

2) Di affidare in modo in modo diretto ex art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. trattandosi
di affidamento di importo inferiore a €.40.000.00 alla Tipografia CASERTANO P.iva
015306550611 con sede in San Prisco (CE) alla Via Volturno n.22 la fornitura del servizio
indicato nella premessa, impegnando a tal fine la somma complessiva di euro 293.00 iva
compresa al 22%, che viene imputata al capitolo 1172/7 del redigendo bilancio di previsione
2021, dando atto che la relativa obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2021 in cui
l’obbligazione viene in scadenza, secondo le modalità previste dal principio applicativo della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4/2 del D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e che la spesa in
oggetto non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

3) Di dare atto che per l’estrinsecazione dell’adempimento di impegno di spesa concernente detta
fornitura è stato acquisito all’ANAC il seguente CIG: ZA23174C3B;

4) Di dare atto altresì dell’insussistenza di conflitti di interessi anche potenziali ai sensi dell’art.6 bis
della legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art,1 c.9 lett. e) della legge 190/2012 e s.m.i.;

5) Di dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta con DURC
INAIL_26781571 Data richiesta 23.03.2021 – scadenza validità 21.07.2021;

6) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui
all’art.147 bis c.1 del TUEL la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in
ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa , il provvedimento , il
cui parere favorevole viene reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da parte
dei responsabili dei Servizi interessati;

7) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 22/04/2021
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.999 01.07 1172.7 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

50 N. 276 € 292,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TIPOLITOGRAFIA E LEGATORIA CASERTANO

Descrizione Impegni Assunti
DETERMINAZIONE D’IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE
E RELATIVI ALLEGATI ANNO 2020

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 27/04/2021
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 4

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 27/04/2021 al n. 317 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


